РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НОВОПАШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

от 25.08.2009г.                                                      № 237 протокол № 50
ст. Новопашковская

О порядке создания координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства в администрации Новопашковского сельского поселения
В целях реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства в Новопашковском сельском поселении, на основании Федерального закона от 24.07.2007г. № 209 –ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Совет Новопашковского сельского поселения Крыловского района РЕШИЛ:
1.  Утвердить Порядок создания координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства в администрации Новопашковского сельского поселения согласно приложению.
       2.Обнародовать настоящее решение в специально установленных местах.

       3. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить председателя депутатской комиссии Совета Новопашковского сельского поселения по сельскому хозяйству, транспорту, промышленности, коммунальному обслуживанию населения и экологии С.А.Мурадову .

       4. Решение вступает в силу по истечении 10 дней после дня его

обнародования.

Глава Новопашковского сельского поселения

                    Крыловского района                                             И.В.Корсун

УТВЕРЖДЕНО

ПРИЛОЖЕНИЕ
решением  Совета
Новопашковского сельского  поселения Крыловского района
от  25.08.2009г. № 237
ПОРЯДОК
      создания координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего  предпринимательства  в администрации                              Новопашковского сельского поселения

Настоящий порядок  разработан в целях урегулирования отношений, возникающих между администрацией Новопашковского сельского поселения с юридическими и физическими лицами в сфере развития малого и среднего предпринимательства, выработке вопросов по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства.
1. Основные положения
1.1. При  письменном обращении некоммерческой организации, выражающей интересы субъектов малого и среднего предпринимательства в администрацию Новопашковского сельского поселения с предложением о создании координационного или совещательного органа в области развития малого или среднего предпринимательства глава обязан в месячный срок рассмотреть вопрос о создании совещательного органа и письменно уведомить такую некоммерческую организацию.

1.2. В случае принятия решения о создании координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства глава обязан обеспечить участие представителей некоммерческих организаций, представляющих интересы субъектов предпринимательства в работе координационного или совещательного органа.
2.Состав координационного или совещательного органа.
2.1.Количество членов координационного или совещательного органа утверждается главой Новопашковского сельского поселения.

2.2. В состав координационного или совещательного органа от администрации Новопашковского сельского поселения входят  руководители отделов администрации Новопашковского сельского поселения, экономист,юрист (по решению главы).

2.3.В состав координационного или совещательного органа должны быть включены представители малого и среднего предпринимательства в количестве не менее двух третей от общего числа членов указанных совещательных органов.
3.Задачи координационного или совещательного органа.
3.1.Привлечение субъектов малого предпринимательства к выработке и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства.

3.2.Выдвижение и поддержка инициатив, имеющих общероссийское, региональное и местное значение и направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства.

3.3.Проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов Российской Федерации, Краснодарского края и местных органов власти, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства.

3.4.Выработка рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.

3.6.Привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации прав граждан на предпринимательскую деятельность, выработка по данным вопросам рекомендаций.

                                     4. Заключительные положения.
4.1. Решение о создании координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства подлежит опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения в сети «Интернет».

Эксперт администрации Новопашковского

 сельского поселения                                                                      Г.Н.Корсун